[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 января 2025 года № 1
О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав Палехского муниципального района Ивановской области, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом  муниципального округа
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского муниципального района Ивановской области, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1.  Выразить согласие населения Палехского муниципального района на преобразование всех поселений, входящих в состав Палехского муниципального района Ивановской области: Палехского городского поселения Палехского муниципального района Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, Пановского сельского поселения Палехского муниципального района, Раменского сельского поселения Палехского муниципального района путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом муниципального округа с наименованием Палехский муниципальный округ Ивановской области с административным центром в поселке Палех.
2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на официальном сайте Палехского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, местному самоуправлению и социальной политике.
Глава Палехского

муниципального                                                                                     С.В. Лелюхина
Председатель Совета

Палехского муниципального района                                                        Д.В. Титов
2